

| HSBC Guyerzeller Bank AG, Zürich                                                            |                   |                          |                                                                                                 |                   |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Aktiven                                                                                     |                   | Bilanz per 30. Juni 2008 |                                                                                                 | Passiven          |                   |
|                                                                                             | 30.06.2008        | 31.12.2007               |                                                                                                 | 30.06.2008        | 31.12.2007        |
|                                                                                             | CHF               | CHF                      |                                                                                                 | CHF               | CHF               |
| Flüssige Mittel                                                                             | 8 695             | 9 815                    | Verpflichtungen gegenüber Banken                                                                | 1 641 860         | 1 298 676         |
| Forderungen gegenüber Banken                                                                | 1 120 215         | 1 167 686                | Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden                                                         | 606 262           | 827 704           |
| Forderungen gegenüber Kunden                                                                | 1 068 641         | 983 421                  | Rechnungsabgrenzungen                                                                           | 38 730            | 57 070            |
| Hypothekarforderungen                                                                       | 154 562           | 120 795                  | Sonstige Passiven                                                                               | 112 810           | 106 427           |
| Finanzanlagen                                                                               | 323 236           | 334 326                  | Wertberichtigungen und Rückstellungen                                                           | 31 799            | 34 190            |
| Nicht konsolidierte Beteiligungen                                                           | 1 721             | 1 721                    | Reserven für allgemeine Bankrisiken                                                             | 58 157            | 58 157            |
| Sachanlagen                                                                                 | 19 210            | 19 564                   | Gesellschaftskapital                                                                            | 95 000            | 95 000            |
| Rechnungsabgrenzungen                                                                       | 38 391            | 38 637                   | Allgemeine gesetzliche Reserve                                                                  | 136 479           | 130 579           |
| Sonstige Aktiven                                                                            | 122 707           | 99 962                   | Andere Reserven                                                                                 | 102 835           | 85 835            |
|                                                                                             |                   |                          | Gewinnvortrag                                                                                   | 389               | 128               |
|                                                                                             |                   |                          | Jahresgewinn                                                                                    | 33 057            | 82 161            |
| Total Aktiven                                                                               | 2 857 378         | 2 775 927                | Total Passiven                                                                                  | 2 857 378         | 2 775 927         |
|                                                                                             |                   |                          |                                                                                                 |                   |                   |
| Total nachrangige Forderungen                                                               | 628 750           | 684 350                  | Total nachrangige Verpflichtungen                                                               | 0                 | 0                 |
| Total Forderungen gegenüber nicht konsolidierten Beteiligungen und qualifiziert Beteiligten | 10 871            | 1 696                    | Total Verpflichtungen gegenüber nicht konsolidierten Beteiligungen und qualifiziert Beteiligten | 1 671             | 2 515             |
|                                                                                             |                   |                          |                                                                                                 |                   |                   |
| <b>Ausserbilanzgeschäfte</b>                                                                |                   |                          | Derivative Finanzinstrumente                                                                    |                   |                   |
| Eventualverpflichtungen                                                                     | 237 961           | 259 124                  | – Kontraktvolumen                                                                               | 9 024 666         | 9 685 347         |
| Unwiderrufliche Zusagen                                                                     | 2 876             | 2 876                    | – Positive Wiederbeschaffungswerte                                                              | 106 112           | 94 657            |
|                                                                                             |                   |                          | – Negative Wiederbeschaffungswerte                                                              | 103 274           | 93 597            |
|                                                                                             |                   |                          | Treuhandgeschäfte                                                                               | 9 723 140         | 9 414 708         |
|                                                                                             |                   |                          |                                                                                                 |                   |                   |
| Erfolgsrechnung                                                                             |                   |                          |                                                                                                 |                   |                   |
|                                                                                             | 01.01.–30.06.2008 | 01.01.–30.06.2007        |                                                                                                 | 01.01.–30.06.2008 | 01.01.–30.06.2007 |
|                                                                                             | CHF               | CHF                      |                                                                                                 | CHF               | CHF               |
| <b>Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Bankgeschäft</b>                                 |                   |                          | <b>Geschäftsaufwand</b>                                                                         |                   |                   |
| <b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>                                                        |                   |                          | Personalaufwand                                                                                 | –49 510           | –52 580           |
| Zins- und Diskontertrag                                                                     | 40 298            | 41 224                   | Sachaufwand                                                                                     | –24 051           | –24 067           |
| Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen                                                  | 2 754             | 2 433                    | Subtotal Geschäftsaufwand                                                                       | –73 561           | –76 647           |
| Zins- und Dividendertrag aus Trading                                                        | 0                 | 4                        | <b>Bruttogewinn</b>                                                                             | 35 492            | 42 915            |
| Zinsaufwand                                                                                 | –26 795           | –28 354                  | <b>Jahresgewinn</b>                                                                             |                   |                   |
| Subtotal Erfolg Zinsengeschäft                                                              | 16 257            | 15 307                   | Bruttogewinn                                                                                    | 35 493            | 42 915            |
| <b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>                              |                   |                          | Abschreibungen auf dem Anlagevermögen                                                           | –816              | –478              |
| Kommissionsertrag Kreditgeschäft                                                            | 1 163             | 1 000                    | Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste                                                 | –2                | –300              |
| Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft                                         | 83 588            | 93 138                   | Zwischenergebnis                                                                                | 34 675            | 42 137            |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft                                           | 464               | 424                      | Ausserordentlicher Ertrag                                                                       | 9 574             | 5 841             |
| Kommissionsaufwand                                                                          | –8 500            | –7 130                   | Ausserordentlicher Aufwand                                                                      | –1 280            | –346              |
| Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft                                    | 76 715            | 87 432                   | Steuern                                                                                         | –9 912            | –10 359           |
| <b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft</b>                                                       | 13 402            | 13 975                   | <b>Jahresgewinn</b>                                                                             | 33 057            | 37 273            |
| <b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>                                                          |                   |                          |                                                                                                 |                   |                   |
| Erfolg auf Veräusserungen von Finanzanlagen                                                 | 981               | 3 814                    |                                                                                                 |                   |                   |
| Beteiligungsertrag                                                                          | 2 393             | 1 220                    |                                                                                                 |                   |                   |
| Anderer ordentlicher Ertrag                                                                 | 390               | 381                      |                                                                                                 |                   |                   |
| Anderer ordentlicher Aufwand                                                                | –1 085            | –2 567                   |                                                                                                 |                   |                   |
| Subtotal übriger ordentlicher Erfolg                                                        | 2 679             | 2 848                    |                                                                                                 |                   |                   |